



Estado do Maranhão  
 Prefeitura de Pedreiras  
**Diário Oficial**

Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006



ANO VII Nº 136 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2019 PAG - 01

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 PROCESSO ADM. Nº 974-A/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2019.** Aos 09 (nove) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico (para iluminação pública), para atender as necessidades desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome Empresarial: COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA						
CNPJ Nº: 26.660.885/0001-49						
Endereço: Rua Santa Florença, Nº 01 – Quadra 090 – Lote 01 – Bairro São Cristóvão / São Luis - MA						
(DDD) Telefone: (98) 3231-2532 / 8844-2532						
E-mail: aflobomendes@hotmail.com						
Representante Legal: ANILTON FRANCISCO LÔBO MENDES						
CPF nº: 100.099.063-04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS	MARCA
1	Alicate de bico meia cana tamanho de 6 polegadas	UND	4	54,00	216,00	MMIPA
2	Alicate amperímetro digital 261 opções c/ estojo profissional. Detalhes Técnicos: Resistência: 200m O à 2M O Corrente ACA: 20A à 1000º Teste de isolamento: 100K O à 2000M O Tensão ACV: 200V à 750V Tensão DCV: 200mV à 1000V Temperatura de medição: 0ºC à 750ºC Teste de continuidade: 50+25.	UND	3	249,00	747,00	MMIPA
3	Base com haste b10p para relé fotoelétrico	UND	500	9,80	4.900,00	
7	Braço para luminária para poste para iluminação comprimento 3 metros e 48mm de diâmetro	UND	50	244,00	12.200,00	SCORPION
8	Cabo flexível com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	0,85	850,00	CORDEIRO
11	Cabo flexível PP com espessura de 1,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	3,70	3.700,00	CORDEIRO
12	Cabo flexível PP com espessura de 2,5mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	5,70	5.700,00	CORDEIRO
19	Conector de derivação tipo cunha - conforme ABNT NBR 11788:2017	UND	500	7,40	3.700,00	ENTELI
21	Fita isolante com 18mm de espessura, 20m de comprimento - conforme ABNT NBR NM 60454-3-1:2007	UND	220	6,70	1.474,00	3M
22	Fita isolante de auto fusão com 19mm de espessura, 10m de comprimento - conforme ABNT NBR NM 60454-3-1:2007	UND	220	27,00	5.940,00	3M

23	Haste de cobre para aterramento elétrico com 3/4 de polegada 2,40 metros de comprimento	UND	100	34,00	3.400,00	ENTELI
25	Lâmpada de vapor metálico de 250 watts de potência base E40 formato tubular	UND	250	63,00	15.750,00	TACHIBRA
26	Lâmpada de vapor metálico de 1.000 watts de potência base E40 formato tubular	UND	50	177,00	8.850,00	TACHIBRA
27	Lâmpada eletrônica de 45 watts de potência	UND	100	50,00	5.000,00	TACHIBRA
28	Lâmpada vapor mercúrio de alta pressão convencional 250 watts de potência com base E40	UND	200	63,00	12.600,00	TACHIBRA
30	Lâmpada vapor de sódio 150 watts de potência com base E40 formato tubular	UND	100	40,00	4.000,00	TACHIBRA
31	Lâmpada vapor de sódio 70 watts de potência com base E40 formato tubular	UND	1000	39,00	39.000,00	TACHIBRA
34	Luminária pública aberta com base E27 sem braço	UND	150	37,00	5.550,00	SCORPION
35	Luminária pública fechada com base E27 sem braço	UND	50	94,00	4.700,00	SCORPION
40	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 250 watts de potência externo AF - conforme ABNT NBR 14305:2015	UND	150	113,00	16.950,00	DEMAP
41	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 150 watts de potência externo AF - conforme ABNT NBR 13593:2011	UND	200	94,00	18.800,00	DEMAP
42	Reator para lâmpada de vapor sódio/metálico 70 watts de potência externo AF - conforme ABNT NBR 13593:2011	UND	500	66,00	33.000,00	DEMAP
43	Rele fotoelétrico NF bivolt sem base	UND	500	28,00	14.000,00	ESATRON
49	Escada extensível vazada em fibra e vidro com 10 mt de altura	UND	2	1.947,00	3.894,00	TRAMOTINA
51	Chave magnética de comando iluminação pública 2x30A	UND	30	980,00	29.400,00	ESATRON
52	Conector Apactim tipo I	UND	1000	7,00	7.000,00	ENTELI
53	Conector Apactim tipo II	UND	500	4,40	2.200,00	ENTELI
55	Lâmpada de 100w metálica	UND	300	55,00	16.500,00	DEMAP
56	Lâmpada de 30w led	UND	100	50,00	5.000,00	TACHIBRA
57	Lâmpada de 15w led	UND	150	20,00	3.000,00	TACHIBRA
VALOR TOTAL RS...					288.021,00	

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 PROCESSO ADM. Nº 974-A/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2019.** Aos 09 (nove) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico (para iluminação pública), para atender as necessidades desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome Empresarial: M S DE SOUZA - CONSULTORIA						
CNPJ Nº: 22.302.101/0001-50						
Endereço: Av. 002, nº 56 C – Bairro Cohab I, Bacabal - MA						
(DDD) Telefone: (99) 3621-3201						
E-mail: msdesouzaconsultoria@outlook.com						
Representante Legal: MARCOS SANTOS DE SOUZA						
CPF nº: 028.691.335-61						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
4	Botina de segurança bi densidade com biqueira em aço - conforme ABNT NBR ISO 20345:2008	UND	50	64,94	3.247,00	CARTON
5	Braço para luminária para poste para iluminação pública comprimento 1 metro e 25mm de diâmetro	UND	300	27,35	8.205,00	OLIVO
10	Cabo flexível com espessura de 6mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	500	3,65	1.825,00	COOPERLINE
13	Chave de fenda isolada para eletricitista 4 x 100 mm, 4º aço cromo vanádio.	UND	10	20,24	202,40	TRAMONTINA
14	Chave de fenda isolada para eletricitista 3/16 x 6" aço cromo vanádio.	UND	10	16,19	161,90	FERTAK
15	Chave de fenda isolada para eletricitista 8 x 175 mm 8º aço cromo vanádio.	UND	10	23,44	234,40	TRAMONTINA
16	Chave de fenda isolada para eletricitista 10x200 mm 10º aço cromo vanádio	UND	10	24,39	243,90	TRAMONTINA
17	Cinto de segurança em nylon tipo paraquedista com 3 pontos de ancoragem	UND	5	306,54	1.532,70	CARBOGRAFITE
20	Escada extensível vazada em fibra de vidro com 6 metros de altura	UND	2	1.027,67	2.055,34	MOR
32	Lâmpada compacta espiral 30W 220V	UND	135	28,86	3.896,10	OUIROLUX
33	Lâmpada compacta espiral 45W 220V	UND	50	47,71	2.385,50	OUIROLUX
36	Luva de cobertura para eletricitista - conforme ABNT NBR 13712:1996	UND	10	40,96	409,60	MARLUVAS
37	Luva de segurança isolante de borracha para alta tensão - conforme ABNT NBR 16295:2014	UND	4	414,74	1.658,96	MARLUVAS
39	Parafuso p/ luminária 16x300mm	UND	200	10,43	2.086,00	OLIVO
44	Rele fotoelétrico NA 220 volts sem base	UND	100	27,22	2.722,00	STIELETRONICA
47	Talabarte em corda com regulador de distância - conforme NBR 11370:2001	UND	5	169,44	847,20	MG CINTOS
48	Vara de manobra em fibra de vidro com 6 metros de comprimento	UND	1	986,48	986,48	J PIREIS
50	Capacete Aba Total classe B, TIPO I, com rigidez dielétrica de acordo com a NBR 8221 para tensão até 30.000 volts, 6 pontos de encaixe e ajuste de tamanho através de regulagem simples. Injetado em uma alta densidade. Proteção para cabeça contra impactos, penetração e choques elétricos.	UND	10	38,50	385,00	LEDAN
VALOR TOTAL R\$...					33.084,48	

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 PROCESSO ADM. Nº 974-A/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019-CPLATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2019.** Aos 09 (nove) dias do mês de Junho do ano de 2019, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material elétrico (para iluminação pública), para atender as necessidades desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: P H BARROS SANTANA COMERCIO - EPP						
CNPJ Nº: 00.863.224.0001-27						
Endereço: Av. Contorno Leste, Nº 02, Loja 01/A – Parque Aurora - São Luís/MA						
(DDD) Telefone: (98) 3238-2546 / (98) 3238-2320						
E-mail: comercialbarros@hotmail.com						
Representante Legal: PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA						
CPF nº: 411.660.353-87						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
6	Braço para luminária para poste para iluminação pública comprimento 2 metros e 48mm de diâmetro	UND	100	150,00	15.000,00	SCORPIO
9	Cabo flexível com espessura de 4mm - conforme ABNT NBR NM 247-5:2009	MT	1000	2,20	2.200,00	COPPERLINE
18	Conector de derivação perfurante - conforme ABNT NBR 5474:1986	UND	500	11,00	5.500,00	INCEPA
24	Lâmpada de vapor metálico de 150 watts de potência com base E40	UND	300	60,00	18.000,00	AVANT
29	Lâmpada vapor de sódio 250 watts de potência com base E40 formato tubular	UND	100	61,50	6.150,00	AVANT
38	Óculos de proteção modelo Spectra 2000 - conforme NBR 15111	UND	20	8,80	176,00	CARBOGRAFITE
45	Soquete bucal de louça base E27	UND	100	3,30	330,00	DECOLUX
46	Soquete bucal de louça base E40	UND	100	8,00	800,00	DECOLUX
54	Conector Apactim tipo III	UND	500	3,70	1.850,00	INCEPA
VALOR TOTAL R\$...					50.006,00	